
Oponentní posudek k rigorózní práci 

 

Název práce: Dobré životní podmínky hospodářských zvířat v právu Evropské unie 

Autorka práce: Mgr. Gabriela Kubíková, Ph.D. 

 

Předkládaná práce byla úspěšně obhájena na Právnické fakultě Univerzity Karlovy jako disertační 

práce v oboru Právo životního prostředí. Předmětem tohoto posudku je posouzení, zda disertační 

práce Mgr. Gabriely Kubíkové, Ph.D. může být uznána za rigorózní práci, tedy především zda 

splňuje kritéria stanovená čl. 50 odst. 3 opatření děkana č. 17/2017 o závěrečných pracích. 

Vzhledem k tomu, že posuzovaná práce je disertační prací, je nepochybné, že splňuje formální 

kritéria pro její uznání za rigorózní práci. Předkládaná práce je zpracována v rozsahu 662 703 znaků 

včetně mezer, tedy splňuje kritéria rozsahu rigorózní práce, a byla dne 26. 6. 2023 obhájena na 

Právnické fakultě Univerzity Karlovy s hodnocením „prospěla“. Je předkládaná bez jakýchkoli 

dodatků ve vztahu k obhájenému stavu, tedy nebyla po obhajobě opatřena jakýmikoli dodatky, a 

obsah práce je nesporně aktuální, tedy obsah práce není zastaralý. Téma dobrých životních 

podmínek zvířat v právu Evropské unie spadá do oboru Práva životního prostředí. Mohu tedy 

konstatovat, že jsou splněna kritéria daná čl. 50 odst. 3 písm. a) až e) opatření děkana č. 17/2017 o 

závěrečných pracích. 

Autorka se ve své práci věnuje tématu dobrých životních podmínek zvířat, což je téma aktuální a 

významné. Práce je logicky členěna na úvod, pět kapitol a závěr. V úvodu práce autorka vymezuje 

výzkumné otázky, uvádí metody, které jsou použity ke zpracování práce, a vysvětluje používání 

některých pojmů. Kapitola první se věnuje úloze Evropské unie v ochraně hospodářských zvířat, 

kapitola druhá se zabývá nástroji prosazování dobrých životních podmínek hospodářských zvířat 

v EU. Konkrétním požadavkům se pak věnují kapitoly třetí, čtvrtá a pátá. Třetí kapitola se zabývá 

požadavky na chov hospodářských zvířat, čtvrtá kapitola požadavky na jejich přepravu a kapitola 

pátá požadavky na usmrcování hospodářských zvířat. Závěr práce je formulován jasně a 

srozumitelně, autorka odpovídá na výzkumné otázky a jednoznačně prokazuje vynikající orientaci 

v jí zkoumané matérii. Práce je velmi komplexním dílem. 

Obsah a zpracování disertační práce jednoznačně prokazuje autorčinu schopnost samostatné tvůrčí 

vědecké činnosti v oboru Práva životního prostředí i obecně, a mohu tedy konstatovat, že je 

splněno kritérium dané v čl. 50 odst. 3 písm. f) výše uvedeného opatření o závěrečných pracích. 



Závěr: 

S ohledem na výše uvedené lze posouzení uzavřít závěrem, že předkládaná disertační práce 

Mgr. Gabriely Kubíkové, Ph.D. s názvem Dobré životní podmínky hospodářských zvířat 

v právu Evropské unie splňuje kritéria daná čl. 50 odst. 3 opatření děkana č. 17/2017 o 

závěrečných pracích a doporučuji ji tedy uznat jako práci rigorózní. 

 

 

 

V Praze dne 14. 11. 2023     JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D. 

 


